1

PHƯỜNG TỨ HẠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  579 /KH-UBND                      Tứ Hạ, ngày  07 tháng 10  năm 2019

KÊ HOẠCH

Thực hiện Nghị quyết 23/NQ-HĐND của HĐND tỉnh TT Huế

về việc sắp xếp, sáp nhập và đổi tên gọi các thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn

về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố và Thông  tư số 14/TT-BNV ngày

03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV

ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ.

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sắp xếp, sáp nhập và đổi tên gọi các thôn, tổ dân

phố trên địa bàn tỉnh;  công văn số 2619/UBNDNV ngày  02 tháng 10  năm 2019 của

UBND thị xã Hương Trà V/v thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh  về sắp xếp, sáp

nhập thôn, tổ dân phố, Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ xây dựng Kế hoạch thực hiện

một số nội dung cụ thể như sau:

1.Thông báo Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019  và triển khai

một số nội dung chuẩn bị liên quan đối với TDP 6:

a.Thời gian: Vào lúc 10 giờ ngày 07/10/2019.

b. Điạ điểm: Tại hội trường B, UBND phường.

c. Nội dung: Thông báo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế và triển khai một số nội dung liên quan

chuẩn bị công tác bàn giao.

d.Thành phần tham dự:

* Phía phường:

- BTV Đảng ủy phường.

- TT HĐND-UBND phường.

- Chủ tịch UBMT phường.

- Công chức Văn phòng UBND phường.

* Phía TDP: Bí thư, Tổ trưởng và trưởng Ban công tác Mặt trận TDP6.

2. Tổ chức họp dân TDP 6 (cũ):

a.Thời gian: Vào ngày 12/10/2019.

b. Địa điểm: Tại nhà văn hóa TDP 6 (cũ)

c. Nội dung:  Thông báo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế và triển khai một số nội dung liên quan.

d.Thành phần tham dự:

* Phía UBND phường:

- Thường trực HĐND-Chủ tịch UBND phường.

2

- Công chức Văn phòng- Thống kê phường.

* Tổ dân phố 6 (cũ):

- Cấp ủy chi bộ, tổ trưởng TDP, trưởng Ban công tác Mặt trận.

- Toàn thể nhân dân trong TDP.

(Ghí chú: Tổ trưởng TDP 6 mời nhân dân trong TDP tham dự họp)

3. Triển khai công tác bàn giao và hoạt động sau khi sáp nhập TDP:

a.Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00, ngày 28/10/2019.

b. Địa điểm: Tại hội trường UBND phường

c. Nội dung: Triển khai công tác bàn giao và hoạt động sau khi sáp nhập TDP

d.Thành phần tham dự:

* Phía phường:

- BTV Đảng ủy phường.

- TT.HĐND- UBND phường.

- Chủ tịch UBMT và trưởng các đoàn thể phường.

- Công chức Địa chính xây dựng đô thị và môi trường phường;

- Công chức Văn phòng; Công chức Kế toán-Tài chính UBND phường;

* Phía TDP:

- Bí thư, Tổ trưởng và trưởng Ban công tác Mặt trận TDP 5, 6, 7 và TDP 8, chi

hội trưởng các chi hội Nông dân, Phụ nữ, Cựu chiến binh, bí thư Đoàn TN các

TDP5,6,7,8.

*Ghi chú: Đề nghị đồng chí bí thư chi bộ, Tổ trưởng và trưởng Ban công tác Mặt

trận TDP 6, chi hội trưởng các chi hội Nông dân, Phụ nữ, Cựu chiến binh, bí thư Đoàn

TN TDP6 chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác bàn giao báo cáo Đảng uỷ,

UBND, UBMT và trưởng các đoàn thể phường trước 25/10/2019.

4. Giao trách nhiệm cho công chức Văn phòng – Thống kê, Kế toán- tài chính,

ĐC-XD đô thị và môi trường và bộ phận liên quan tham mưu, hướng dẫn và tham mưu

mời các thành phần liên quan tổ chức thực hiện các nội dung theo chỉ đạo UBND

phường đảm bảo kế hoạch đặc ra.

 Trên đây là kế hoạch của UBND phường Tứ Hạ về việc tổ chức triển khai thực

hiện việc sáp nhập TDP theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sắp xếp, sáp nhập và đổi tên gọi

các thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường vụ Đảng uỷ phường;

- CT-PCT/ HĐND-UBND phường;

- CT UBMT phường;

- BT,Tổ trưởng TDP, trưởng BCT MT TDP 5, 6, 7,8.

- Lưu: VP.

PHÓ BÍ THƯ- CHỦ TỊCHUBND

PHƯỜNG

Lê Anh Học

3

		2019-10-22T11:13:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!